[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от        11.11.2013            №       1-4/543
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа от 14.12.2012 № 1-4/495
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2013 год»
Рассмотрев представленные материалы,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

                1. Внести в  решение  Совета  депутатов  городского   округа  от  14.12.2012  №1-4/495 «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год»  (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 24.01.2013 № 1-4/504, от 28.03.2013 №1-4/507, от 23.04.2013 № 1-4/515, от 06.06.2013 № 1-4/520, от 12.07.2013 № 1-4/528, от 22.08.2013 № 1-4/530, от 04.09.2013 № 1-4/535, 10.10.2013  № 1-4/537)  следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

        «Статья 1.

         Утвердить    бюджет  городского   округа  на   2013 год  по доходам   в   сумме 4 679 150,8 тыс. руб. и по расходам в сумме 5 088 557,0 тыс. руб.

                   Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа на 2013 год в сумме  409 406,2 тыс. руб.

                   Направить на погашение дефицита бюджета городского округа в 2013 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа в сумме 409 406,2 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2013 году» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Расходы бюджета городского округа на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Расходы бюджета городского округа на финансирование мероприятий долгосрочных целевых программ на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 11 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2013 год» «Перечень дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.9. Статью 25.5 считать утратившей силу.
1.10. Статью 30 изложить в следующей редакции:

        «Статья 30.
                   Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2013 год по разделу «Здравоохранение» Управлению здравоохранения Администрации городского округа Домодедово  Московской   области  предусматриваются  денежные  средства    в   сумме  140 329,66 тыс. руб., в том числе на:

                 - муниципальную доплату централизованному участку эксплуатации и технического обслуживания внутренних коммуникаций и оборудования зданий лечебно-профилактических учреждений за работу в условиях отклоняющихся от нормальных в размере до 110% от тарифной ставки, в сумме 5 581,0 тыс. руб.;

                 - муниципальную доплату  за   напряженность   в  труде   работникам   анестезиолого–реанимационного отделения в сумме 2 322,0 тыс. руб.;

                 -  муниципальную доплату на повышение должностного оклада в размере 25% за работу на селе руководителям и специалистам больницы «Заря Подмосковья», сельских амбулаторий и надбавку за «сельский» стаж медицинскому персоналу сельских амбулаторий, финансируемых за счет средств ОМС, в сумме 15 367,0 тыс. руб.;

                 - организацию и  осуществление  мероприятий в сфере здравоохранения, в рамках Дня медицинского работника, в сумме 1 232,0 тыс. руб.;

                 -  возмещение разницы по денежной компенсации донорам на питание, за сданную кровь и ее компоненты в сумме 120,0 тыс. руб.;

                 - приобретение и замену рентгеновского излучателя к компьютерному  томографу   в   сумме 3 167,57 тыс. руб.;

                 - транспортные услуги МБУЗ «Домодедовская станция скорой медицинской помощи» в сумме 5 000,0 тыс. руб.;

                 - средства на оказание услуг по эмиссии и обслуживанию банковских карт работников учреждений здравоохранения в сумме 4 600,0 тыс. руб.;

      - муниципальную доплату медицинским сестрам (медицинское обслуживание детей в дошкольных образовательных учреждениях) для структурных подразделений МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 5 213,0 тыс. руб.;
      - проведение обследований зданий МСЧ (водолечебница, функциональная диагностика, зубопротезирование) МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 89,90 тыс. руб.;

      - проведение капитального ремонта фасада терапевтического корпуса стационара МБУЗ «ДЦГБ»  в сумме 9 770,44 тыс. руб.;

      - проведение капитального ремонта поликлиники МСЧ МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 9 209,75 тыс. руб.;

      - проведение капитального ремонта козырька Центра здоровья МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 495,32 тыс. руб.;

       - разработку проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта помещений ВЛЭК МСЧ МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 350,0 тыс. руб.;

       - установку узлов учета тепловой энергии в Белостолбовской амбулатории МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 98,2 тыс. руб.;

       -  установку узлов учета тепловой энергии в Центре здоровья МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 157,21 тыс. руб.;

      - арендную плату Ямской и Повадинской амбулаторий МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 545,1 тыс. руб.;

       - транспортные услуги МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 3 686,4 тыс. руб.

       - приобретение антирабической вакцины для МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 728,96 тыс. руб.;

       - замену оконных блоков в гинекологическом отделении стационара МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 157,32 тыс. руб.;

     - приобретение холодильников для МСЧ МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 99,5 тыс. руб.;

     - обработку огнезащитным составом чердачных помещений МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 230,29 тыс. руб.;

    - приобретение оборудования и выполнение работ по восстановлению работоспособности вышедшего из строя оборудования системы видеонаблюдения и АПС в сумме 146,0 тыс. руб.;

   - технологическое присоединение инфекционного корпуса к электрической сети в сумме 411,71 тыс. руб.;

   - содержание фельдшерско-акушерских пунктов МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 3 469,0 тыс. руб.;

   - проведение капитального ремонта кровли Востряковской амбулатории МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 354,91 тыс. руб.;

  - проведение капитального ремонта автоматической пожарной сигнализации, охранно-тревожной сигнализации, структурированной кабельной системы, системы видеонаблюдения поликлиники МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 958,02 тыс. руб.;

- устройство перегородок в стационаре медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 99,81 тыс. руб.;

- проведение капитального ремонта вентиляции клинико-диагностической лаборатории стационара больницы МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 82,82 тыс. руб.;

           - проведение топографической съемки участка местности Константиновской амбулатории МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 11,0 тыс. руб.;

- проектные работы по электроснабжению вводного распределительного устройства отделения общей врачебной (семейной) практики и Центра здоровье МБУЗ «ДЦГБ»  в сумме 96,06 тыс. руб.;

- проведение монтажных работ по переносу пультов управления в стационаре МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 99,21 тыс. руб.;

- проведение противопожарных мероприятий в МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 428,94 тыс. руб.;

- монтаж и ремонт охранно-тревожной сигнализации в структурных подразделениях МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 455,0 тыс. руб.;
- устройство кнопок экстренного вызова в стационаре медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 230,0 тыс. руб.;

- капитальный ремонт входных групп стационара больницы «Заря Подмосковья» МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 427,25 тыс. руб.;

- приобретение медицинской и бытовой мебели для поликлиники медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 4 607,49 тыс. руб.;

- установку физиотерапевтических кабин в Краснопутьской, Гальчинской, Константиновской, Белостолбовской амбулаториях МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 382,13 тыс. руб.;

- монтажные работы по электроснабжению вводного распределительного устройства отделения общей врачебной (семейной) практики и Центра здоровье МБУЗ «ДЦГБ»  в сумме 316,53 тыс. руб.;

- установку металлического ограждения филиала № 2 детской городской поликлиники (ул. Талалихина) МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 270,22 тыс. руб.;

- замену блока питания для рентгенаппарата медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 102,51 тыс. руб.;

- капитальный ремонт помещений врачебной летно-экспертной комиссии МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 8 000,0 тыс. руб.;

- приобретение ультразвуковых датчиков с биопсийными насадками для МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 640,15 тыс. руб.;

- капитальный ремонт фасада стационара медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 289,51 тыс. руб.;

- разработку проектно-сметной документации для проведения капитального ремонта зданий медико-санитарной части (водолечебница, функциональная диагностика, зубопротезирование) МБУЗ «ДЦГБ»  в сумме 1 027,59 тыс. руб.;

- оплату аттестации рабочих мест МБУЗ «Домодедовская городская стоматологическая поликлиника» в сумме 140,31 тыс. руб.;

- выполнение работ по изготовлению гардеробной для поликлиники медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 35,0 тыс. руб.;

- проведение капитального ремонта подвального помещения стационара медико-санитарной части МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 135,94 тыс. руб.;
- капитальный ремонт кровли гинекологического отделения МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 6 854,84 тыс. руб.;

- приобретение оборудования , мебели, оргтехники для МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 15 050,64 тыс. руб.;

- приобретение мебели для терапевтического корпуса МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 6 780,7 тыс. руб.;

- уплату налога на имущество за 2011 год по МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 902,37 тыс. руб.;

- приобретение мебели и оборудования для МБУЗ «ДГСП» в сумме 7 680,0 тыс. руб.;
- приобретение оборудования для установки единой диспетчерской службы в МБУЗ «ДССМП» в сумме 286,50 тыс. руб.;

- проектирование и монтаж коммерческих узлов учета тепловой энергии, водоснабжения, электроснабжения в пищеблоках и в филиале № 2 детской городской поликлиники МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 1 673,0 тыс. руб.;

- проведение топографической съемки участка под устройство ливневой канализации в МСЧ МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 29,0 тыс. руб.;

- реконструкция резервного источника электроснабжения главного корпуса МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 970,0 тыс. руб.;

- ремонт пожарных лестниц в Белостолбовской амбулатории МБУЗ «ДЦГБ» в сумме 78,7 тыс. руб.;

- ремонт системы кондиционирования воздуха в филиале № 2 детской городской поликлиники МБУЗ ДЦГБ в сумме 56,12 тыс. руб.;

- оказание услуг по проектированию электроснабжения ВЛЭК МСЧ МБУЗ ДЦГБ в сумме 90,05 тыс. руб.;

- благоустройство территории поликлиники МСЧ МБУЗ ДЦГБ в сумме 97,60 тыс. руб.;

- капитальный ремонт помещений Чурилковской амбулатории под размещение дневного стационара в сумме 414,31 тыс. руб.;

- капитальный ремонт коридоров и козырька ОВП (ул.Гагарина) МБУЗ ДЦГБ в сумме 527,76 тыс. руб.;

– приобретение стройматериалов и ремонт козырька МБУЗ «Домодедовская городская стоматологическая поликлиника» в сумме 200,0 тыс. руб.;

- приобретение стройматериалов и ремонт полов на подстанции «Авиационная» МБУЗ «Домодедовская станция скорой медицинской помощи» в сумме 200,0 тыс. руб.

   Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».
1.11. В статье 33:

         число «3 087,0» заменить числом «2 906,0».

1.12. В статье 34:

         число «9 541,0» заменить числом «9 689,3».

1.13. В статье 35.1:

         число «26 918,5» заменить числом «23 295,5».

1.14. В статье 38.1:

         число «22 625,5» заменить числом «27 080,0».

1.15. Статью 40 изложить в следующей редакции:

        «Статья 40.

                    Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области на 2013 год предусматриваются   денежные средства  в виде субсидии  на приобретение жилья в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы,  областной подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2013-2015 годы, долгосрочной целевой программой «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Домодедово на 2012-2015 годы» в сумме 5 056,0 тыс. руб., в том числе:
                - из федерального бюджета в сумме 525,0 тыс. руб.;
                - из бюджета Московской области в сумме 1 331,0 тыс. руб.;

                - из бюджета городского округа  в сумме в  сумме  3 200,0 тыс. руб.

     Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

1.16. В статье 41:

         число «92 364,8» заменить числом «103 300,0».

1.17. Статью 44 изложить в следующей редакции:

     «Статья 44.
                Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области на 2013 год предусматриваются денежные средства в виде субсидии на финансирование расходов по мероприятиям программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства, по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, в сумме 10 700,0 тыс. руб., в том числе:

                - из федерального бюджета в сумме 6 693,0 тыс. руб.;
                - из бюджета Московской области в сумме 3 007,0 тыс. руб.;

                - из бюджета городского округа  в сумме 1 000,0 тыс. руб.
     Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

1.18. В статье 45:

         число «7 261,0» заменить числом «7 246,0».

1.19. Пункт 8 статьи 47 изложить в следующей редакции:
                  «проведение подписки на периодические печатные издания газеты «Призыв», «Ежедневные новости. Подмосковье» и «Российская газета» инвалидам и семьям с детьми-инвалидами, состоящими на учете в Домодедовском управлении социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области, малоимущим, одиноко проживающим гражданам, имеющим место жительства в городском округе Домодедово, в сумме 2 425,0 тыс. руб.;»

1.20. В статье 55:
         число «26 143,7» заменить числом «26 158,7».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
2